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Sprawy polityczne:
; R Wszechwładny obecnie na Lutwie i Bialej Rusi

kierurek polityczny rosijsko-bolsznwicki przegwia xkg wyraźnie
tendencję akekcyjne, Octoszono wprawdzie powstanie sowieckiej
republiki białoruskiej i litewskiej,nie pozostawiono in jednak naj-
mniejszej samodzielności, Rady stały się fikcją,władzę каб sprawują
całkiem na wzór dawnych rządów - komisarze ludowi przy pomocy ter-
rpru wojskowego. Я A

s Do Eióska,a później do Wilna przysłano z Mos-
kwy,misnow ane przez wladze cent:alne rządy,których zadaniem jest
âquowszïsthom wprowadzenie w życie wsz “Ной dękretów i urzą-
zeń moskiewskich, /utokratyzu militarny bolszewików ma jedynie
chwilowe oparcie w podżecaniu imstynktów niszczycielskich ciemnego
ludu. Z miejscowych żywiołów bolszewig liczyć mogą tylko na współ
udział żydów,. Jest rzeczą bardzo charakter@ystyczna,ià - jak za
czasów carskich - pancwanie bolszewików oznacza urzędową rusłfikacjś
ziem litewsko-białoruskich przy pomocy napływających urzędników
rosyinkwh i zrugjfikowenego żydowstwa, W tej działalności na Lit.
wie Rusi bolszewicy zyskują sympatje kół rosygskichfl zaé
strony - pomoc żydów, Adzenni za$ mieszkaici Lilwy i Białorusi widz:
w okupacji nowy najazd nieprzyjacielski. Ludność golska,zamîuszku—
jąca zwartą masą fub. i Wileśską,w której tak silnie
i źywioło wystąpił duch w kierunku połączenia się z niepodległą
Polską, jest narażona na prześladowania, przypominające czasy fiutawjo
wa, \resmcie masy ludowe Bistoruskie „паосб* bardzo ciemne i bier-
ne nie stanowią żadnego czynnika twórczego w życiu krgju,meają wy-
raine ciążenie ku Polsce,oile są katolickie, - C

Siip-a, walkę z prądami bolszewickimi ne Lit -
wie i Białorusi wśród społeczeństwa polskiego prowadzi P.0.W, .
członkowie której rekrutują się przeważnie z młodzieży i robotników,
Organizacja ta wywiere moralną represję na starsze społecze stwo
i stara się ją wytrącić z dotychczesowej bierności i przygnębienia

Wśród ezerszych mas ludnosei,ktôrym gospodar-
ka bolszewicka dała się silnie we znaki,a zarządzenia administra-
cyjne i gospodarcze maj jedynie na celu wygiśnięcie z ludności
wszystkiego,co zostało ?elzczuo po rabunkowej gospodarce niemiec-
kiej,potę£ując wrogi stosunek do bolszewiköwjtéry z dniem kagiym
wzrasta, Nawet elementy dotąd przychylne, jak zynmaaczynałą coraz
bardziej narzekać, Największymi czynnikami niezadowolenia ludności-
(głódawxększajbący si _z dniem każdym i-sprawa podziału majątków
Ziemgkich i obszarów leśnych. @łoszona podczas agitacji zasada ро-
działu мрака—.“ zyskała ogromne uznanie ludności wiejskiej; w prak
Сёва jednak majątki i obszary leśne przeszły na rzecz państwa i są
odebrane z rąk chìogekioh. Komunigci starają się przytem ocrabione
z inwentarza własności ziemskie doprowadzić do poprzedniego stanu
drogą rekwizycji, Nie mogąc przekonać chłopów o konieczności komu-

używają bardziej przekonywujących argumentów,cłosząc,
że jężeli nie przestaną rabować i grabić dwory i mag _„ţkiJo legjo-
nisei polscy,gdy „mig tutaj - powywieszają wszystkich,

ielka ilość mieszkalców ucieka przed poboren
do Polski. Do 5 marca miały być gotowe spisy ludnocei % 1898,1099
i 1900 roku,

nadzwyczaj silne wzburzenie wsród ludności
katolickiej wywołało uwięzienie ks. Wukermana; odhila sic ona echem
we wszystkich wioskach litewskich i białoruskich. Opór ks.Wukernane
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broniącego się wraz z ludnością w ciągu 24 Îodzìn w kosciele, po-
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działał ckuleczniej od _najgorętssej &ścitacji antibolszewickiej
i tak dalece podniecił ludność,że biskup wileński musiał wydać
odezwę ugpaka?ającą.

- o klęskach bolszewików pod Narwdą i o zwy-
cięztwach Polakow na froncie wschodniw każą ludności przypusz-
gzac, że najpóźniej w połowie marca bolszewisy opuszczą Wilno,
Ka uîxcaoì} pojawiają sie tajemnicze одет/пё antybolszewickie z
wiadomocciami o zbliżających się legjonach polskich. Ludność ro-
syjska i część litewskiej pragnie przybycia wojsk niemieckich.,

SPRAYY BKONONICZNE: Nałwiekzym i napar-dzieł hiebezpiecznym wro-
€…" bolszewizmu jest głód,który wielkimi krokami wkracza do
Republiki Litewsko - Bisłoruskiej, .

\ W dn. 25.2 odbyła się nacjonalizacja produktów pod hasłem
walki zebulszenikmgi spekulacją. Zarządzono cały szereg rekwizycji
w domach prywatnych,w celu zarekwirowania zapasów. Ustalone przy
tem normy żywności Èyly tylko Leoretyczne,gdy ż wielu mieszka ńców
zrabowano doszczętnie.,

Od dn. 1. 3. obowiązuje podział ludności na 3 kategorie
aprowi za cy j ne:

; l/] obejmuje członków organizacji komunistgo ny ch, urzed-
ników,wojsko i ochotników,którzy mają otrzymywać 1 02 wy znac zony ch
pro . A ;2/ ludzi.gracuj cych umy slowo,matki i dsigci - 75%,

3/. ludzi bęz zajęcia,kapitaliści tylko 25%,
Cala Republika Litewsko-Białoruska została podzielona

na szereg okręgów rowolucyjsüxh. Komitety ;ewolucyjneatołąc, na
czele tych okręgów nie pozwalają na wywóz żywności, To też przed-
stawiciele rządu,którzy z ramienia komitetu udają się po zafmpy
na prowineję - spotykają się z kategoryczną odnową.

Rewolucyjne komitety i sowiety nie liczą się z centralną
włedzą,a uznając wyłącznie w adze miejscowe nie pozwalają na wywóz
zboża „motywując to warunkami lokalnymi i obaw, głodu. W ostatnich
dniach ukaza 846 navet odezwy,wzywające wloscian do niesprowadze-
nia żywności bolszewikom i do CGhoysnia zapasów..

Wieś ogromnie odczuwa brak manufak iury,żełaza,cukru itp.

KOLEJN I GTWO ; Koleje nie odpowiadają wymaganiom potrzeb
i funkcjonują nieprawidłowo. Przyczyny tego: węzeł kolejowy zależ-
ву jest/od # dwuch rządów Hosyjskiej Republiki Jow.etów i Republiki
Balş Litewsko-Białoruskiej . „obec teco każde stanowisko obsadzone
jest przez dwuch urzędników,którzy wydaj, sprzeczne zazwyczaj. і
rozkax,powtôre urzędnicy rekrutują się przeważnie z polaków i rosja .
kontrrewolucjonist ów,którzy umyślnie prowadzają zemęti nieład, |
Klasycznym przykładem nie orz? ków,panujących na kolejach jest
zagubienie 2-ch pociągów ,13,ktGre przepadły bez wieści.

G b ecn ie nu kolejach wprowadzono stan w jątkowy.

+ +

+

. Nedkug osta tnich wiadomo/ci w dniu 27.2 odby lo
się pierwsze posiedzenie Centralnego Komitetu Rad dele-
gatów, połączonej Litwy i Białorusi. Wybrano rząd w nowym składzie,
Edzie między innemi przewodniczącym i komisarzem ludowym do spray
sep raniezny ch sos al towarzysz kickiewicz - Kapsukas,komisarzem lu-
dowym oświaty -= tor. Lesze zy (sk i. 'O

 



posiadaczy t.zw. białych biletów. Powołano również inteligentni ej-

szą część rocznika z 1900 r. у

. . Ekwipunek otrzymuja żołnierze dopiero па рохусјасћ,ађу trud-

nio js z en bälo z nim uciec do domu. Stworzony Specialny pułk, iu,
Nalewajki dla walki z Jezoro]? ga zaprowadzono „cisłą kontrolę
na kolejach,po miastach itp,. Ustanowiono również sądy polowe
w Hömnem i Szepetówce. Dozerterów karzą png pierwszej dezercji
Êâ—mî uderzeniami stempla karabinowego,a w drugim wypadku rozstrze
iwują. +

. Kadry dla poszczególnych jednostek bojowych,do których jest

weielsnym£ świeżo zmobili£owany żołnierz sianow ią Strzeley Si-
czowi. Brak artylerzystów,senitetów i pisarzy kancelaryjnych,

Przygotowają się kadry IX Korpusu na 70000 ludzi /front
pot. zach./ .

повндет їв 1 AMUWICJA : Zotnierze uzbrojeni w karabiny rosyjskie
nowegìo typu, a część т Lanlichery /Strzelcj Siczowi/. Oficerowie w
szable i pistolety. Ładunków przypais przeciętnie po 300 па sot.
nierza idącego na front, zaé,znajdujacej sig w skisdach
obednie starczy na па misige. К.В. typu rosy kkiogo i austrjackiego
Armaty przewaśnie polowe - 12 om.,dzisk większego kalibru -
n'mwiolîâ 3 з
doh Składy broni i amunicji w Podwołoczyskach,Radziwiłłowie i Bro-

ch. .

UXUNDUROY AKI B. Przewaźnie dame typu
niema. Zoînierze czesto nie dovtaj4 wogéle mundurdw, a и“… hie-
liznę i buty.

ZA PRO W IA в тов ї15, Ёаргошіапіощшіе złe, Na pozycjach panuje
głód,co powoduje częste raburki, Chtopi odmawiałą wydania zboże
i mąki dla wojska. Większych magazynów - niema, ai

a,

па 54 864 , à Naogół niechętny do walki, Sympatge bolsze
wików i chęć zawarcia z nimi przymierza. Waterjal żołnierski nie
ideowy:, służą tylko dla pieniędzy. Tem brak ducha panujący w woła

sku podireéla również w swym rozkazie pulk. Parochow ski, komendan

grum ,operjgtpj pod Włodziuierzem „oil, i um aba to za powéd, dis
golhierz ukraiński nie wytrzymuje nieprzy jacielskiego natar

cia i w wielu wypadkach ucieka z pola bitwy,

  

FORMOW AWIE WOLNEGO KOZA CTWA, Zupełnie niezależnie od mobilizacji

ogólnej roz poczgło formowanie wolnego kozactwa. Odnośmy do tego
rozkaz ukazał si: dn, б lutego w powiecie Włodzimierskim Him-gigs:
wszystkich wolnych od шейпинг,? mężczyzn w wieku od lat ХВ? -
26 do formowania w każdej wsi oddziału z 30 - 40 1йфлі,абу bro-

nić mieszkańców od mapedu " polskich band ". Ogólną orcanizację pre

prowadza komendant powiatu . Broś należy odebrać od włościan,nie
należących do oddziału,lub można otr ymać ze składów wojskowych
w Łucku. Wolni kozacy mają również wspomacać oddziały wojskowe,

SPRAWY G08PODARGZO-HA HDLOWE, lediu; preeictych miadomosei ze
ofic jalnïchmzädowî Republiki Ukraińskiej bardzo zależy

na utrzymaniu stosunków gospodarczych 2 Ністовті, Gelem zbadania
stanowiska hiemieg i ich ewentualnie pr:ychylnej akcji w iej
sprawie,#inniczenko,w porozumieniu z Lin, Komunikacji i lin, Handlu
відвів]. w lutym ageołalnqw Êrzodetawiâiola Ukraińskiego Biura

ran zy towego do rlina. Podstawowym warunkiem do utrzymania

ścisłej łączności gos одарен; z Niemcami jest,według raportu Ba-

c ze). . Sobó t Polowìo Ukrainy , utrzymanie ăedişego olaczenia kole-

jowego z Niemcami - linji Prostkig,Brześć Litewski - Hołuby. ,

"ładze ukrsiüskie przekonane sg,“ Niemcom będzie bardzo zależało

na utrzymaniu bliskich stosunków gospodarezo-handlowyeh u Ukraina,

w której znajdują sig składy towarów niemieckich za setki miljo-

nów, tem więcej, że ło li si Niemcow nie uda jeszcze w tym przeîécio
wym czasie nawiaze, błliśszych stosunków handlowych,to po wojnie,

Ukraina - ten bardzo bogaty i żądny towarów rynek zbytu - zosta-

nie przez nich zupełnie utracona na korzyść Ententy. T
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Ponieważ odpadła możliwość utrzywenia tej Jgdyneg
z pomogą wojsk uważa się za niezbędne
zawarcie układu Niemiec - Polski i Ukrainy, przewidujące Шиби)!-
państwowe ogólne normy ruchu na tym odcinku dla palstw uczest-
niczących, przy ich wzajemnej grarene ji. $

Z przejętego sprewozdakia Min. Handlu i Przemyslu w Kijowie,
z dn. 19.2.r.b.,0 pertraktacjach w Berlinie w sprawie zakupu
i transportu niemieckieco węgla na Ukrainie wynika,że między
przedstawiciela rządu niemieckiego i ukraińskiego Eoozyìì się
ostatnio w Berlinie pertraktacilhdptyczaco а i wykona-
nia umowy o praewozia wegla z Nicmieg na Ukrainę wzamian za
tłuszęze i inne produkty spożywcze. $

Projektowane jest wysyłanie z kopalń Córneco Sląska 100 va-
gonów węcla dziennie /co przy dziennej produkcji ogólno; 5000 wa-
gonów nie napotyka na trudnotci ze strony nicuieckie¢}/. omijałąc
przeszkodykwynikające z braku taboru kolejowego,akcja ta napotyka
na niezwykie trudnooci ze względu na (0,46 zdaniem przedstawi-
cieli lntorosowanich rzad6w,n.e uda się z Polakami wejsć w porozu
mienie w sprawie kolejowej,wobec ich bardzo wrogiego stanowiska
do Niemiec, . R

1. 2, mjr. v. Felsen przedłożył na tejnem posiedzeniu
Tow " Pokupka projekt utworzenia między pa śstwowej konwencji,ale
pod warunkiem,ze zostałaby ona zawartą przy udziale Stanów Zjed-
noczonxcmggko strony trzoclei - zwierzchniej,a ponieważ lania
Prostki - Białystok - Brześć Litewski - Hołuby grzochodzi przez
terytorja Białej Musi,0Lełuszczyzny i lnnyoheiit rych crenice nie
są jeszcze ustalone,przeto у, Felsen этого:…” unie d zy na rodo-
wienie tej kolei _poâ zarządem amerykańskim /przedstawiciel
niem, Yin, Spr. Zagr.é przyrzekłę, zająć się tym projektem/,

12, 2. pos. Porsz przedstawił w Berlinie inny projekt roz-
wiazgenia kwestji trangportowej; rozszerzenie dotychczasowej ugo-

kolejowej Czesko- „има na przewóz transytowy i Skier-ow?)—
anie transportów przez ЗАЖЛЕК Gzecho-Słowację via Bogumin.Gdy-

by Węgry zgodziły sic na ustąpienie Lerenów,zamięszkalych przez
ludność ukrai.iską /co uważa za zupełnie możliwe, jak np.Kunkacz/
папаша: w transportowaniu towarów posrermiczykaßy tylko Cze cho=
Słowacja,

?: sprawie tej toczyłg się pertraktacje w końcu lutego
prze lstawicieli Ukrainy i Niemiec z rządem Czecho-Słowacki ,

Teghnika niemieckich dró żelaznych przewiduje tu wielkie
trudności wobec tego,że połączenie via Czechy prowadzi dwukrot-
nie przez kraj górzysty i uważa,że ideałem połączenia jest linja
Sosnowiec - Warszawa - Brześć Litewski.

Wobec rozwoju akcji wojennej Polski przeciw Ukrainie | Niem
com,projekt Porsza zyska tem większe goourcloqednek zgoda wę-
gierska na oddanie wymicnionych terenów jest prawie wykluczona, 45
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dzić srogą dyscyplinę w wojsku. Początkowo oficer wstępujący do

te czerwone? amji mial być tylko nauczycielominstrg $333…
który po przebyciu przepissnych godzin : Zoinierzem,nie mia £
mieć nic wspólnego ze swoim pddziatem, Fakty cznym mial
być żołnierz " towarzysz ",obdarzony pełnią zaufania przez to-
way-Złaz;l - ?.оІпієп-щіі i wyższe władze rewolucyjne. Mało było jed
na: tych oficerówg,którzy dobrowolnie zaciągnęli sic do czerwonej
armji,a w każdym razię dawał się stale odczuwać brak fachowców,
Po reorganizacji dawnego Sztabu Generslnego utworzono

Sztab Główny przy którym znajduje sic Zarząd
її о jekowych" Zakła dów Naukowych.

$ | Баг вод :‘qojskovgyo'h Zakładów Naukowych gaga} się niezwłoG
nie organlzacłą nowych i reorcanizacją starych Zakładów Naukowych
Wojskowych,- metodą wykładania prze miotów wojskowych,

Stworzone % kategorje Zakładów Wijskowych Taukowych:
1/ Gimnazjum utworzone zostało & day-

Korpusów Kadeckich i dające ogólne wyksział-
cenie
Kursy? i Szkoły Instruktorskie,orzygotowujące do
objęcia stanowisk dewódców plutonowych. Kursy te
i nękały utworzone częściowo z dawnych szkół wojsk0
wyeh.

3/ ZÉklady naukowe dla dowódców; Szkoły dła uzupeł-
nienia wiadomości fachowych i akademjè ,dające -
wy bese wykształcenie woj sk ov o ,

го

OJ SKO POLSKIE N POLUDUIU 80 $41: / pierwszych dniach crud-
nia przybyłe do Odesy IV dyw. Strzelców Pole ich pod dow.
cow sk ie; 0, Wówe za s iut wchodziła ona w skład arwuji koalicyjnych,
Hxialajqo ch na Wschodzie i podlegała cen. Franchet d'ş'şperey.
Wg. danie a {хех-ишува dai stycznia Dywizja liczyta 477 oficeé
rów i 1100 żołnierzy, Następnie prowadzona były usilna akcja
rerbunkows, ogloszono mobilizację Polaków znaidujqoych się m
południu Новј1: јелаби і b, so nie:-74% ~fun 6w z armji rosyj-
skiej , Obecnie w skład dywizji gem. Zeligow skiego wchodzą:

13 puk trze] ców
4. и it

eggs; Rycerska /oficerska/
wizjin Jazdy Ulanów _ $
egia Oficers /ilośŚciowa równa Szwadronowi Jazdy/
ут Чоп artylerji

Pułk îàîniery iny /kompanja/
Oddzia o tnic zy ,. PILSUDSKI
Kolumna Trenowa INSTITUTE
Komcanja Sste bora ARCHIVES
Sapi la New York
Smadron Zmmdarserji Polowej. +
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Półki Strzelców są bardzo nieko 319m. 13
ców posiada podobno 120 oficer ów i 180 żołnierzy, Dywłzgon J azdy
sklada sie a 1 smmadromp

1

p. Jazdy , Dowódca - roten rin. Dzie-
więki „Звено

1

p.Ułanów i jednego szwadromu 7 în).

Cats jazda d wodzi mjr. Plisowski, Artylerja posis ja wszystkiego
В 42103 lekkich,. Dowódzi nia puik, Barta, Oddział Iniyniery jny

bardzo nielic my, Oddział Lotników liczy 30 oficerów,lecz niema

aperatu, Niała się z lego formować kom anja K.», щедра sp ra wo a-
dania rotm, Lunin-Zuchov skiego,vobec oc2o8 onej mobilizacji

w Odesie,n& Donie i Kubmiu i wobec zwolnienia jeńców i napływu

ochotniköwnhgwdzju gen. Zeligowskiego liczy obecnie ai 400 ludzi,
Szef. sztabu Sywizji jest pu?—Ì. kałóchowski, Podlega bezpośredni:

gen. Зай D'Anselme,a prześ niego gen. Berthelot i przez Lego.

Ostatniego pen. Franchet D'Espery. Oficerowie i żołnierze mają

pobierać żołd ,jedzenie i umundurow mie, ne zasalach, przy ję ty ch

w armjach francuskich. Бутана: zaliczona jest do lnìendentury

176 djw. polowej frane.,z której ma otrujmy ac ekwi pu ok, pro-

wianty i żołd. Зети. sprawa umundurowania stałe b. $%:

fle. Francuzi zajroponcwafi wprawdzie korzystanie z. i awnych

składów niemieckich,lecz okazało sie,i% umundurowanie w składac; A

sites * баa a ~ . - . 2 „Ci 4
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tych tyło w tak złym stanie,że nie sposób było/z nieco koszy-

stać, powodu wielkie? droły zny w mieście i braku orodków
finansowych aż do ostalnich czasów trudro było niezmiernie
utrzyma ó îî oficeron. . 6.

Skutkiem doty chczes wych ciężkich warunków za prowisnto-~
wania i umundurowania stan moral-i wojska znacznie się obniżył,
Dyscyplina jest sZahs. Naogół dywizja IV znajdowała się w
niezwykle ciężkich warunkach i jedxme szybkie uregulowanie зэка
чу agua-origan i,20%du i umundurowania mogłyby powstrzymać ją o
zupełnej dezorcearizacji, Dn. 1 lutego oìbyl się przegiîd wisji
przez gen, dàànsglm . Dwtwo francuskie bardzo było zadowo lene
z przeglądu, 6, 2. dawni zja neskubek rozcazu cem, 4'Атг е1 по
';:ymezlgha na Titanic /w którym uprzednio rozbrojony został
przez bolszewików drane. oddział/ i 7 b.u. TÉrasgol zdobyty
został przęz L-teïdywizjenprzyczem 3210310 00 bolszewików,
Polacy ză oty li 4 tem zwycięstwie stosunek franc. dwtwa d

(бут, gen, 2 ligowskugo znacznie się її celu jak-
najszy i);).ęegd uzupełnienie prowadzono skcję werbu: kową
w Rumunji ,

Gen, hr. Lamegsse ocwiadczył,że za równo Francuzi jak i
Rumuni zgadzają się w zasadzie na przepuszczenie dywizji na
sukowine,wchodzi tu tylko v wre trüdnosé transportowa і aprowi-
zacyjm . Ponieważ jedrek pen. Bertheiot powiedział,iż w naj-
bliższym cresie ma zejad stacja Zmerinkę,dałoby to możność
transportu przez Kem ieniec Podolski,Wośliwie szy bkie doprowa-
dzenie dywizji do stanu zupełneco porządku i gotowo Sci bojo-
wej pozwoliłoby przy sprzyjających warunkach przerzucić ją na
Bukow i ne , a Mąki wìkorz; stać w odpowiednim momencie dla dywersji
na {у łech wojsk ukraidskich.

SPHL T SPOD KGZB:

.;jtuuciu Polityc ze, Gala uwaga i wszystkie wysiłki władz bolsze-
wickich ześrcdkowują sie » walce z konir-=rewo lucją. Dla obrony
komunizmu tworzy się armja, us Едип inne zacadnienis i sprawy
асмап? na drugiplan wobec " Häufig niebezpięczeństwa ",któ-
rym bolszewicy widzą sie/otowzeni, ie dewno wy kry to w ho siri e
orhanizację kontr-rewolucy jną, złożoną ze zwolenników Romanowych:
została ona zawiązana w kofcu gridnia r.z,.,SZisb Łoj znaj do wał
się wKęskwie, Związek rekrutował z pośród młodzc oficerów i
ułod zięży ary stokreiy cznej. Oelem jego było obalenie rządów so-
więckich i przywrócenie władzy monarchicznej - środki otrzymy-
wał od koalieji.z którą był w porozumieniu, , e

і Сріайв ве stosunki, penujace w. Dow i eck ie j, zapanow aly
też w wiejącowośnachmtóre zajęli bolszewicy po wyiscxu Ni en -
с бу, W cała ludność,a szczególnie kolonja polska jest
pod troskliwą opieką " czeęzwyczajki ". DK newizje w dons ch
polskich s. na porządku dziennym,bardzo częste są areszty,
wy starczy Brwjąć kogos podejrzanego dla acentów czrezwyczajki,
&be by é weiacnictyn na czarną liste,stworzong dla Polaków,. .
Zapisany na listę jest Śledzony bezustannie. Pomiso trudności
org-nionych w kieocie czy mn e °? 4 szkoiy. Dotychczas wychódzi
tylko godno polokie pismo " Miot " organ polskich bolszewików,
Or;em Polakéw bezparty jnych " Gonieg siński " został zawieszo-
ny, ma Byc wznowiony pod tyt. " Kurjer Milski"".

ajwiększem zeufanien i symgatją społeczeństwa Романец
elle/sl? sig P.0.M.,grupujacs cala polska,pozostala w
kińsku,

Wg ,wychodzących w Kownie ' Die neue Zeit " bolszevic
zmugze ją je 'ców niemieckich do wstępowania do Geerwonej armii
i unywaîq ich jako instruktorów do progegendy bolszewickiej,

Ryjówdchgdz? xéiaégim‘tm erdzające Емми?) Арт в е-
ciwiedstwa między Rada Petershurska,s kos kiowską,u0sobioną w
Trockim i Leninie, sada Petersburska pragnie zamienić Rosję
w obóz wojemny i pokłada wielkie nadzieje w ostatniu ,rozstrzy-
«дгцєуш wyniku na wiosnę r.h. Hofpaczliwość tego nastroju
fłómpczy się atmocferą petersburka,natomiat Lenin i ludzie
moskiewscy uprawiają połitykę,która drogą kompromisów na w sys
kis stromy ma urwirdzić stanowisko bolszewików. PILSUDSKI
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. На wewnątrz dążą oni de przoêednania socjalnych rewo-

lugjonistów , a tem samem ważnych kół inteligencji w obozie

chłópskim,nazewnątrz saó chodzi o stworzenie mod us vivendi z

intenta. Jeduoczesnie rozumieją coraz dokładniej w rządzie

moskiewskim, że kryzys gospodarczy da się usunąć tylko przez

onow ne dopuszczenie krajowych i zagranicznych prz edsiebiors tw

apitalisty oz ny ch
Głównys unkteu zatargu między Piottogrodem,a Woskwą zda-

łe się być polityka,jakiej należy się trzymać wzclędem Ukrainy.

rocki widzi ostatni raturek w zdobyciu gwatte» ukrai śskieh

zapasów zboże,cdy lymczesem Lenin 43$) do przymierze z rządem

dyrektorjalmym,&żeby połączyć we wsp Iny m froncie nazewnątrz

dwie największe cuęści składowe Rosji. Polityka Lenina,» Razi e

jej powedzenia, znacznie by panowanie bolszewizmu

hakewnatrs i nawewnatre, pray czem zaznaczyć tragha, ke charakter

tego Ёавотшіа znacznie do c el6m pozìtywnyoh.

Pamiętać należa. e zarówno polityke Leniga,jak i Trockiege na

::?! Ё w głębokiej determinacji na tle wewnętrznych в tos unków

w Кув ів,
Klęski wojsk bolszewickich pa litewskim i białoruskiu

frontach w-od zowie bolszewizmu polskiego starają się powetować

agitacją na terenie działań wojennych przeciwko Polsce, lis tę

agitac)e nie żałują ani евегсії ;:nlsşienxcdzy. Główna kwal era
armji agitatorów znaj duje sie w Widsku - zmamy kieruje nią zna-
ny konigerz polski Leszczyński. Oodzie/ w rosmaity ch kierynkach
Białorusi wyjeżdźeją agilatorzy bolszewi cy,wiozący ze sobă

a=

 

mystic znaczne sumy plfeniężue i paki komunistycznych prok
macji.

W Wilnie smty polską a itacją kieruje i Berson i stąd

wysyłani są agitatorzy nietylko ha Litwe,ale i do Polski przez

Suval 82 cxy ane .
Nsogół jednak polityka wewnętrzna Rosji zaczyna w o st at -

nich czasach przybierać bardziej łagodny k é runek. W połowie

luego pod uplywem Kry lenki który prowadził enerciczną acitację

{терпит коп вка воз апа została nszochrosyjsira

omisja Nadzwyczajna deowalki z kontrrewolucją, ska sowano

także jej oddziały prowincjonalne, Narazie pozostały one w re-

jonach, preylecejacych do frontu,ale zapewne i . am ustanie

ich działa 30%.ng władza polityczna / nietylko wojskowa/

koncentruje się w tych miejscowościach w rękach " Rewkomów",.

na czele których stoi Lenin i Trocki. || єусіт czasie bolszewicy

rozpoczęli pertraktacje z lewymi s.-r i mieśszewikami - między-

parodówkami,ale nie do rowadzxłą one do konkretnych wyników.,

Jedynym rezultstem tych pertraktacji było wypuczczenie па wol-

ność znanych działaczy partji lewych 8.-8, \ ostatnich cze-

sach zaproponowali oni w nowo zaję ych miejscowościach гих-Наш

gocja] istycznym,nie ctojacym na platformie sowieckiej,by pracowa

li v kontakcie z mimi i posyłali swoich przedstawicieli do Rad

/Souietéw/,na co tamci zgodzili się z zastrze .enigm dalszej

wslki ideowej grzeciwko bolszevi kon, з.

Со sit iyezy Rosji Centrului,» po części wschodniej waă-

na role w ~westji wspólnej pracy z qlszevikami odegrat negatyw-

ny stosumbk s.-ri mieńszewików międzynaro@owy ch do

interwencji aljantów w Rosji. Z drugiej strony bolszewicy ,862-

kolwiek nie liózą się zupełnie z partjami,chcą poka mó światu

że gołowi są utrzymywać dobrę stosunki z innymi kierunkani oile

te nie иридий? przeciwko nia z bronią w ręku., 0 jakiemkol-

wiek występowaniu mies szewików do skiadu rządu nie było sowy.

ті блачто 2 зола! мусбобві6 у Босієа e dziennik mieńszewików

międzynarodowy " Wpierjod " , jako dotychczas jedyny niebol-

отсев.
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. Zravienna w t; gh warunkach jest nominacha na stalego

doradcę Lenina .- Gorki-go,który w swoim 6 zasię zawzięcie zwsl-

czał bolszewików w prasie i ma zebraniach publiczny с « vidocza-

nie Loninowski bolszewizm szuka kompromisów z kierunsami bardzig

umiarkowanymi,

POLOZUNIS "KONOMICZNN. Armja,którą rząd sowi etów tworzy dla

obrony swej nazewnatrz i wewnątrz rośnie z dniem każdym i wywo-

Inge Go rsz większe zapotrzebowanie ne prowiant i ekwipunkie-

potrzebowanie to mająpokrywać oezplanowe ro kwizycie robione
goraz cuggciej i wyägierajace ludności reszt i je) 'oÎJytku.

3 gosciu za dochodami bolszewicy nakładają przy lada spo-

sobności konirybucje na wszystkie miasta,ktéremadéja w ich

ręce,a w razie niezaglacenn издавна sumy w określonym terminie

biorą zakładników,których traymaja do czasu otrzymanie całej

wyznaczonej kwoty. Stad w Lidzie np.więzienia przepełnione Są

burzuazaą żydowską, z
iajscowości zajoté niedawno po odejściu Niemców,bolsze-

wicy ogalanaja ze wszystkiego, zboże i produkty spożywcze wywośc-

na są do Rosji,robią przytem poszukiwania produktów spożywczych

u_sglenùch i prywatnych mieszkaniach i zdobycz dzielą między

siebie,
Wa Litwie chłopi даван. jak naj szgébszegço podziału gruntà

i w tym celu utworzona sostats Komisja,która bezustannie obradu»

je,poziedzenia jej sa b, burzliwe,kończą się nierzadko bójką,

& czesem zabóżs twem. /
W kraju Nadbaltyckim dzieje się nielepiej. W Rydze np.

panuje straszna nedza,roboly do suad nie możn@,niema ani oéwiet-

lenis, ani Читам środków

.

ду птоос 1, lud sie poprostu umierają

z głodu. Rolnikomn wsbroniono przywozić artykuły żywnościowe

na sprzedaż, i 3
W ogólnym chaosie wi dać jednek pewne starapia rządu, dą-

żące do poprewg warunków ekonomicznych kraju. / Ekononiczeskaja

2ї%в" donośi,że w początkach lutego wyjechala do Tagzkentu eks-

edycja z tow, Sawarcem na czele,mejącć na celu dozór w zbioru

nu, wełny i jedwabiu w granicach Turkestanu, jak również eksportu

tychze towarów do Rosji & -

Bolsz owi cy starają sie też o uregulowanie spraw finan-

sowych z koalicją, jak donoszą " Izwiest a" na jednen z posiedz ei

3.0.K.W.zdecydoś ano dać "ntemcię kohces)ie "/na budo-

we dróg żelaznych, na eksploatację lasów,kopsló itd./. Zdecjy do wam

nawet ® ostatecznym razie częściowo pokryć zobowiązania., -

Te dorywcze środki nie moc, zmienić zasadniczo położenia

ekonomicznego Rosji. # kraju, ® którym przemysł zanikł zupełnie,

rolnictwo /stanowiące dotychozas podstawę bogectwa, naro dov eg 0/

weretuje zaledwie, handel regular} przçkaztaïcfl sie w orgje

© pekulac jną.w%zyskująoą przędewszystkiem klasy ni czamożne -

musi nastąpić bankructwo ogólne. -
Ten system madmdogychczas sztucznie podtrzymywany

terrorem , zaGzy na wywoływa grożne symptomy nie zad owo enia . Jak

donosi "_ Temps " ma froncie bolssewicki" Pskéw - Narvawszczął

się kompletny chaos. Gałg masy zbiegów zfizerwonoi anual prze-

dostały się do Petersburga,gdzie w Îţczblo przeszło 30000 opa-

nowaly prawy brzeg Петку. Над Sowie tów jest bezsilny wobec

waburzonyeh tiuméw,fRystany w celu uśmier zenia rewoliy .

narodowy Bataljon

,

złożony z b. jesców niemieckich i węcierski@

został pobity na giove; Gmachy publiczne opanowane i po roz@

grabieniu puszczone dymem. Po raz pierwszy od czasu opsnowsnia

do sji przez bolszewików przeciw rzadon sowi eckim wystąpili ma -

ryn&rze w liczbie kilkudziesicciu,
Przewrót grosi obaleniem doty chezasovego systemu,ktéry

nie poprawia okonomiezny ch warunków kraju,przeciwnie 50

w coran większą nędzę.
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STAN KOLEJNIG TMA ; Kolejnictwo, jako godna z dziedzin życia eko
nomicznego,musiała także ucierpieć pod rządami sowietów.0gólny
nięład,panujący w Hosji daje się odczuć na kclejacluktöm‘ch 2401
ność grzawozoya 2 dniam kazdym stabnie,

stałniwi czasy rząd sowiecki zabrałsię energicznie do
rekonstrukcji aparatu kolejowego,usiłowsnia te nie wydadzą zapew
ne wielkich rezullatów,bo, jak twierdzi " komomiczęskaja РУЮ
natrafiono tutaj ne powsine preeszkody. ktérych
wypadło bolszewikom życie cospodarcze Hosji obućzićńwcrzą
bit.-(dna koło, Ghcąc zdęlność przewozową kolei podnieść, trzeba
przedowszystkiem zwiększyć remont karowozów i wagonów,a do tego
nicodzownem jest odpowiednie żywienie robotnika,który nie może
şrodukchnle pracować,ofrzymując kilka funtów chleba miesięcznie
otrzebns więc jest żywność - ado przewozu jej tabor,

2 dru; le; stromy ruch kolejowy jest niemożliwy bez opału,
a mugugni“ ”прикінці-інші przy braku wagonów sprowadzać
go nie można, W tych warunkach kolejnictwo szwankować musi i do-
prowadzić je do normalnego stanu przy równoczesnej дистанца?!
innej gglìzm życje gospodarczego w żaden sposób nie można," szel=
kie wysiłki rządów sowieckich w tym kierunku pozostaną bezowocne

  

 

X U W U N J A .

Spravy wojskowo-polity cane.

і Armja rumuńska została јиш prawie w całości zde-
mobilizowana, Pozostawiono ”“Ч“”, gilmeìszg oddziały na ста»
nicach иъзіегвыч i w szczególności na ukrai skiej, /dawna
cranica Sesarabska od Ghocimis - wzdłuż Dţueştru/lgâzm toczą
się dotąd jeszcze walki z bandami chłopskiemi, Największe : nich
stoczone w początkach lutego koio Chocimia,gdzie ukraińcy pod
wodzą sugary próbowali przekroczyć granicę. W walcach i ch
п184 nawet poledz zen, rumuński orsz kilku oficerów, Władze то)»
skowe uwaâaïa „Ши Ukraińców za bolszewików i tak диатез? ich -
w swoich komunikatach. Również granica „(диод/гид jest pilnie
strzeżoną i podobno ma tam być skonsygnowang korpusy. .

Równocześnie z demobxiizacłąstare? armji powo-
l‘usage Îatdo służby wojskowej mowe roczniki i wszyscy olicero-
wie do la *

Przysigpiono do formowania korpusu w Transglwanji
llgtér-q to czynność powierzono jakoby b, ofigerowi austryjsckiemu
appowi. i $

Duch w armji oraz dyscyplina napozér b, dobre
ale i tam bolszewizm zaczyna już pomału przerikać,emerciczn ch
zarządzeń władz,które obawiają się panicznie tego ruchu, zamknę-
ły b.szczelnie granicę państwa i wcóle starała; się izolować armjg
od jakichkolwiek obcych wpływów. Stanosi to zapewne jeden z po-
wodów, dla których władze rumudskię wpływają na opóźnienie ewent.
przerzucenia dywizje polskiej z Odes; no Bukowiósko- Ga-
licyjską,tłómacząc sie brakiem taboru kolejowego, Nieufnosé
ta zresztą pie odnosi się tylko do polskiej dywisji,żolnierze
francuscy również nie cieszą się zaufaniem rządu rumuńskiego,
który ich także uważe za zarażonych bolszewizuen. Również w związ
kuz tpmi obawami internowsno znajdujących się jeszcze dotąd
w Aumunji oficerów rosyjskich.

OJSKA FR! NQUZKIR, W Bukareszcie kwateruje główne dutwo,jsk rów-
nież sztab 30,franc,dyw,piech,i 2,grupy agwmraz cen.Borthelot,
dow.armji koslic.na QQ” niu Rosji. W lutym przybyła do Buka-
resztu misja ukraińska, pod przew.Jcrzego Gassenki i podobno DF -
w adomości "Biura Ukraiśskiego" wydrukowano w " Indep.Rumaine"
a 23.2.zostaia grzytha rzez geb.Berthelot oraz
Celem misji ma być zawarte porozumienie z rzadem rum.oraz oné..
wienie sprawy wzajemnej wymiany towarów. Odnośnie do pomyślnych
wiadomośći podałes "Ind.Humaine" w jednym z następujących numerów
wyjaśnienie, że nie bierze żadnej odpowiedzialności za artykuły,
pochodzące z "Biura Ukr."i że nie mają one bynajmniej charakteru
urzędowego,
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